

Ihr Bäcker Schüren

**Snacks**

Stand: Juni 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Symbol								
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Vollrohrzucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	FISCH	Zutaten des Belags	Zusatzstoffe	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Tartes</b>																						
Spinat-Gorgonzola-Tarte	100				X					X	X	X	X					Spinat, Zwiebeln, Pfeffer, Knoblauch, Muskat, Kirschtomaten, Gorgonzola, Pinienkerne, Crème fraîche		X		
Zucchini-Lachs-Tarte	100				X					X	X	X					X	Räucherlachs (mit Speisesalz, Rauch), Mais, Möhren, Pfeffer, Knoblauch, Zucchini, Hirtenkäse, Muskat, Crème fraîche				
Lauch-Tarte	100				X					X	X	X						Bratenkasseler (mit Schweinerücken, jodiertem Speisesalz, Gewürzen, Dextrose, Maltodextrin, Triphosphaten, Natriumascorbat, Gewürzextrakten, Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Lauch, Pfeffer, Knoblauchpulver, Muskat, Crème fraîche, Käse (Milch, Salz, Stärke, Starterkulturen, Lab)	X			
Spargel-Tarte	100				X					X	X	X						Spargel, gekochter Schinken (Schweinekeulenfleisch, Trockenglucosesirup, Diphosphate, Triphosphate, Natriumcitrat, Natrium-L-Ascorbat, Natriumnitrit), Sauce Hollandaise ( Sonnenblumenöl, Eigelb, modifizierte Stärke, Zucker, Jodsalz, Zitronensaft, Weißweinessig, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Aroma (mit Hühnerlei, Milch, Senföl), Xanthan), Salz, Pfeffer, Muskat, Crème fraîche, Käse (Milch, Salz, Stärke, Starterkulturen, Lab), Bärlauchpesto (Bärlauch, Rapsöl, Honig, Jalapenos, Salz, Pfeffer)	X			

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.